关于2017年度申报工程技术水利专业职称中不具备规定专业人员进行水利知识答疑及考试的通知
各委托单位、局属各单位：
现将2017年不具备规定专业申报工程技术水利专业职称人员进行水利知识考试的有关事项通知如下，请各单位及时通知考生。
一、参加考试的范围

需要参加考试的人员范围为申报2017年工程技术水利专业技术职称中不具备规定专业的人员。非水利专业界定如下：除水利相关专业（相关专业是指所学专业中含有“水利”两个字，下同）、水文相关专业、水资源相关专业、水土保持相关专业、水质水工相关专业、给排水相关专业、环境工程（科学、技术）相关专业、港口航道相关专业、工程管理、工程监理、工程造价、工程造价管理、环境监测与评价、建筑工程管理、建筑工程技术、建筑环境与设备工程、建筑施工与管理、建筑与土木工程、土木工程、资源环境与城乡规划规划管理以外。其他所学专业人员均不具备规定专业，按要求需参加水利知识考试。
水利知识考试学习大纲请在天津市水务职工继续教育网络培训管理平台（网址：tjswzj.chinahrt.com）公告栏自行查看，相关学习材料可自行购买或者在水务局人才中心购买（地点：天津市河西区围堤道210号天津市水务局大楼311室）。
为解决学员在自学期间对学习内容存在疑问的问题，我单位将针对不同申报等级人员组织答疑，学员可根据自学情况自愿参加。
二、答疑时间及费用

(一)答疑时间：2017年11月11日
(二)地点：天津市水务局后楼二楼报告厅
(三)答疑具体安排：11日上午8:30—11:30为初级申报人员答疑时间，11日下午1:30—5:30为中高级申报人员答疑时间。
(四)答疑费用：初级200元/人，中高级300元/人。

三、考试时间及地点
考试时间：初定于2017年11月18日下午14:00—15:30。

考试地点：详见准考证。

四、打印准考证
(一)请各位考生于2017年11月13日9:00至11月18日14:00在天津市人才服务中心网下载打印准考证。
(二)天津市人才服务中心网址是http://www.tjtalents.com.cn/。
(三)打印准考证流程：

1、考生凭用户名、密码登录系统打印笔试准考证。登录用户名：a身份证号，密码：123456（登录后可进行修改）。
2、考生登录后上传本人近期免冠证件照片，确认并提交。

3、缴纳考务费45元。

4、打印准考证。

五、考试注意事项
此次考试为闭卷考试，如发现作弊现象，将取消相关考生2017年申报职称的资格。其他未尽事宜详见准考证。
六、其他

请各单位根据本单位情况认真填写水利知识考试回执（见附件1）、答疑回执（见附件2），并于11月8日前将回执发送至邮箱lijianxin83844@126.com。
七、联系方式
局人才中心联系人：冯硕、李若楠；联系电话：23333905
北方人才考务电话：28013603
附件1：非水利相关专业申报职称人员参加水利知识考试回执

附件2：非水利相关专业申报职称人员参加水利知识答疑回执
天津市水务局人才交流服务中心

2017年10月30日

附件1
2017年非水利相关专业申报职称人员

需参加水利知识考试回执

	序号
	单位
	姓名
	身份证号
	申报等级
	毕业院校及专业
	备注

	1

	2

	3

	4

注：1、去年已参加水利知识考试并通过的人员，本次回执也需填报，但不需参加考试，请在备注上注明。

2、此表格用于统计及核实人员信息。
附件2
2017年非水利相关专业申报职称人员

需参加水利知识答疑回执

	序号
	单位
	姓名
	身份证号
	申报等级
	毕业院校及专业
	备注

	1

	2

	3

	4

注：水利知识答疑遵循自愿原则填报。